

2019 年 11 月 14 日 イオン琉球株式会社 九州・沖縄イオン会

~思いはひとつ、首里城をふたたび~

九州・沖縄イオン会沖縄支部160社の善意を

マスコミ8社合同『首里城再建支援 県民募金』に寄付

イオン琉球㈱(本社:南風原町、代表取締役社長:佐方圭二)は、先月末に起きた大規模な火災により焼失した沖縄のシンボル・首里城の一日も早い再建を願い、弊社とパートナーであるお取引先様で構成される組織「九州・沖縄イオン会 沖縄支部」は、支援金100万円をマスコミ8社合同で募る『首里城再建支援』県民募金』に寄付致しました。

九州・沖縄イオン会沖縄支部(支部長:オキコ㈱代表取締役社長 銘苅敏明)は、弊社とお取引先様の相互業務の繁栄を図り、共存共栄しながら発展することを目的に結成された組織です。

現在約160社が加盟しており、相互の安定した経営のために積極的な交流を図っております。

この度の募金は、沖縄県民の誇りでもあり、唯一無二のシンボルでもある首里城が一日でも早く元の姿に蘇ることを願い、九州・沖縄イオン会沖縄支部の首里城再建へ向けた思いをひとつに、支援金100万円をマスコミ8社合同『首里城再建支援 県民募金』に寄付し、再建のお役に立てていただきたいと思います。

イオン琉球はお取引先様とともに引き続きグループを挙げて支援活動をおこなってまいります。

記

マスコミ8社合同「首里城再建支援 県民募金』への寄付金贈呈について

1. 贈呈日時 : 2019年11月14日(木)16:45

2. 贈呈場所 : 琉球新報社 (那覇市泉崎1-10-3)

3. 贈呈金額 : 100万円

4. 贈 呈 先 : マスコミ8社合同「首里城再建支援 県民募金」

5. 贈呈者: 九州・沖縄イオン会沖縄支部 副支部長 村田 伸

(沖縄明治乳株式会社 代表取締役社長)

イオン琉球株式会社 代表取締役社長 佐方 圭二

